ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии Пушкиногорского района

29.09.2023г.                                                                        п. Пушкинские Горы
№3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Зам. председателя антинаркотической комиссии
Федоров А.Б.

Присутствовали:     Курсова С.М. – секретарь комиссии
                                  Члены комиссии:
                                  Горшанов А.В.
                                  Осипов А.С.
                                  Абрамов К.Н.
                                  Василевская В.Ю.
                                  Евдокимова С.Г.
                                  Быковский А.Ю.
                                  Ильина Л.П.
[bookmark: _GoBack]……………………..Клюковская Т.П.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взаимодействии органов местного самоуправления, органов исполнительной власти и ОМВД России по Пушкиногорскому району при проведении оперативно-профилактических операций, в том числе о ходе проведения операции «Мак»
[bookmark: _Hlk82069256]Докладчики: Отделение полиции МВД России по Пушкиногорскому району
2. Обеспечение занятости и досуга молодежи в летнее время, как эффективная форма профилактики правонарушений
Докладчики: Отдел культуры, отдел по спорту и работе с молодежью, молодежный центр, ГКУ «Центр занятости населения Пушкиногорского района», отдел образования Пушкиногорского района
3. О внесении изменений в состав районной АНК
Докладчик: секретарь комиссии

По первому вопросу заслушали: Горшанова А.В. – заместителя начальника отделения полиции МВД России по Пушкиногорскому району
Решение:
1.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается)
1.2. Размещать информацию о каждом этапе операции «МАК-2023» в СМИ и сети интернет с указанием номеров телефонов доверия, в том числе на официальных сайтах муниципальных образований района.
Ответственные: Отделение полиции
Срок исполнения: до окончания проведения операции «МАК-2023»
1.3. Обратить внимание не только на возможное культивирование наркосодержащих культур, но и на растущие в дикой природе.
Ответственные: Отделение полиции, Главы МО, работники лесного хозяйства
Срок исполнения: вегетационный период.

По второму вопросу заслушали Евдокимову С.Г. – начальника отдела по культуре, Быковского А.Ю. – нач. отдела по спорту и работе с молодёжью, Ильину Л.П. – зав. Молодёжным центром, Осипова А.С. – начальника отдела образования, Степанову В.С. – начальника ГКУ «Центр занятости населения Пушкиногорского района»
Решение:
3.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается);
3.2. Продолжить работу по данному направлению с обеспечением всех мер безопасности жизни, здоровья молодежи и контролем соблюдения их законных прав.
Ответственные: субъекты профилактики
Срок исполнения: июнь-август 2024 года

По третьему вопросу заслушали Курсову С.М. – секретаря АНК
Решение:
4.1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя АНК
администрации Пушкиногорского района                                       А.Б. Федоров